
ANDIFES – Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições Federais de Ensino Superior
SCS Quadra 1, Bloco K, Ed. Denasa, salas 801 a 804, CEP: 70398-900. Brasília/DF
Telefone: (61) 3321-6341
andifes@andifes.org.br; http://www.andifes.org.br

Resolução do Conselho Pleno da Andifes nº 01/2024

ALTERA  O  REGULAMENTO  DAS 
COMISSÕES  TEMÁTICAS  DA 
ANDIFES.

O Conselho Pleno da Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições Federais de Ensino 
Superior (Andifes), em sua 197ª Reunião Ordinária realizada em dia 25 de janeiro de 2024, 
em conformidade com o artigo 15, inciso XV, do Estatuto da Andifes,  e considerando o 
interesse  crescente  dos  (as)  reitores  (as)  e  vice-reitores  (as)  em participar  das  comissões 
temáticas;

Resolve:

Art. 1º Alterar o Art. 3º do Regulamento das Comissões Temáticas da Andifes, que passará a 
ter a seguinte redação:

Art.  3º.  As  Comissões  Temáticas  serão  compostas  por  reitores  ou  vice-
reitores, com mandatos de dois (2) anos, renováveis.

Brasília, 04 de fevereiro de 2024.

Reitora Márcia Abrahão Moura (UnB)
Presidente do Conselho Pleno da Andifes

1


		2024-02-04T12:28:47-0300




